Perchè hai tu distrutto il suo  
recinto: sicchè la possono ven-  
demmiare tutti quelli che pas-  
sano per la strada?

Il cinghiale della foresta l'ha  
devastata: e la bestia selvati-  
ca se n'ha fatto pasto.

O Dio degli eserciti, volgiti  
a noi: mira dal cielo, ed esa-  
mina questa vigna.

E ripara quella, che la tua  
destra ha piantato: e (volgi lo  
sguardo) sul figlio dell'uomo, <sup>3</sup>  
che hai fatto forte per te.

Essa fu arsa dal fuoco e sra-  
dicata, dinanzi alla minaccia  
del tuo volto periranno.

Stendi la tua mano sull'uo-  
mo della tua destra: <sup>3</sup> e sul fi-  
glio dell'uomo, che hai eletto  
per te.

**Salmo 79, II. Note.** <sup>1</sup> La vigna raffigura il popolo ebreo...

<sup>2</sup> ...assegnata, la Palestina.

<sup>3</sup> Il figlio dell'uomo, l'uomo della tua destra significano il popolo eletto, Israele.

## Psalmus 79, II

Vineam de Ægypto transtu-  
listi : \* eiecisti Gentes, et  
plantásti eam.

Dux itineris fuisti in cons-  
pectu ejus : \* plantásti radices  
ejus, et implévit terram.

Opéruit montes umbra ejus :  
\* et arbústa ejus cedros Dei.

Exténdit pálmities suos us-  
que ad mare : \* et usque ad  
flumen propágines ejus.

Ut quid destruxisti macé-  
riam ejus : \* et vindémiant  
eam omnes, qui prætergre-  
diúntur viam?

Exterminávit eam aper de  
silva : \* et singuláris ferus  
depástus est eam.

Deus virtútum, convértere :  
\* réspice de celo, et vide, et  
visita vineam istam.

Et pérfice eam, quam plan-  
távit dèxtera tua : \* et super  
fílium hóminis, quem confir-  
másti tibi.

Incénsa igni, et suffóssa \*  
ab increpatióne vultus tui pe-  
ribunt.

Fiat manus tua super virum  
dèxteræ tuæ : et super fílium  
hóminis, quem confirmásti  
tibi.

Et non discedimus a te, vivificabis nos: \* et nomen tuum invocabimus.

Dómine, Deus virtútum, convérte nos: \* et osténde fáciem tuam, et salvi érimus.

Psalmus 81

Deus stetit in synagóga deórum: \* in médio autem deos dijudicat.

Usquequo iudicáti iniquitatem: \* et fácies peccatórum súmitis?

Judicáte egéno, et pupillo: \* húmílem, et páuperem justificáte.

Eripite páuperem: \* et egénium de manu peccatóris liberáte.

Nesciérunt, neque intellexérunt, in ténebris ámbulant: \* movebúntur ómnia fundaménta terræ.

Ego dixi: Dii estis, \* et filii Excélsi omnes.

Vos autem sicut hómínes moriémíni: \* et sicut unus de principibus cadétis.

Surge, Deus, júdica terram: \* quóniam tu hereditábis in ómnibus Géntibus.

**Salmo 81, Arg.** Il salmista Asaf fa intervenire Dio, giudice supremo, in mezzo ai giudici iniqui e parziali del popolo ebreo, ai quali egli rivolge acerbi rimproveri e minaccia severi castighi.